acer, acutus, acerbus, acidus, salsus. Credo acidum esse illum sa-  
porem, quem medici ponticum vocant, & stipticum, nam Ga-  
lenus ponticum à stiptico vix sciungit. nostri vim stipticam,  
astrigentem & astrictoriam interpretantur. Obiter enarran-  
dum, quid significare voluerit Pli. scribens de alumine lib. natu-  
ralis historiæ 35. his verbis: Omnia generum vis in astringen-  
do. unde à Græcis, ait Plin. inpositū nomen alumini, à vi astrin-  
gendi. quod autem sit id nomen, supprimit. Scito à Græcis dici,  
& ita appellat Gal. in libro de simplici medicina, à vi scilicet &  
potentia stiptica siue astrictoria. apud eundē frequēter usurpat  
ponticitas, & stipticitas vocabulis visitationibus quā doctioribus.  
*Sobrietate.*] Nihil est tam inimicum Veneri, quam sobrietas, fru-  
galitasque. Nam sine Cerere & Baccho frigeret Venus. Quā  
Voluptatis comites describuntur à Silio, eadem Veneri ascri-  
bi possunt, sic enim inquit lib. 15. Punicorum: Ebrietas tibi  
fida comes, tibi Luxus, & atris Circum te semper volitans, In-  
famia pennis. Sobriosus, eleganti vocabulo dictus Cypriano,  
sobrietatis cultor, & frugi. *Rusticae.*] Rusticitas omnis, fordes,  
squalor, illuuius, præcul sunt à Veneris contubernio. *Illa mihi ad-  
hibenda.*] tandem delibera adhibere opitulatricem Sobrietatem,  
ad Cupidineum multandum: nec enim illa res magis exarmat  
infringitque Cupidineum, quam sobrietas, quam abstinentia,  
quam frugalitas. *Nugonem istum.*] contumeliosè dictum in  
Cupidinem, tanquam odiosum iam & molestum. Nam hæc  
significat Istum. Sic Teren. Istum æmulum, quod poteris,  
ab ea pellito. Propertius: Iste quod est, ego sæpe fui. Virg.  
Aut quid petis istis. Hæc enim pronomina, ut docet Donatus,  
spernentis sunt, odiūmque demonstrantis. *Explicit.*] relaxet,  
resoluatque, ita ut fiat fluxura sagittarum. *Dearmet.*] exarmet, &  
vi noxia viduet. A Liuio dicitur dearmatus exercitus. *Arcum de-  
nodet.*] Nodatur arcus, quando intenditur: denodatur, quando re-  
lentescit. Significantissimis autem verbis singula eola & mem-  
bra exequitur. *Tedam desflammet.*] faciem restinguat, flammis  
que despoliet. hæc enim particula De in hisce omnib. verbis si-  
gnificat priuationem. Interdum habet vim aetiūam, & val-  
de significat: ut, Defessus sum, pro valde fessus: &, Deamo  
te Syre, pro valde amo. *Iniurie litatum.*] Sicut qui litat Diis, pro-  
pitiat Deos, placat, & votum impetrat, ita ait Venus litatum iri  
iniuriæ suæ, hoc est satis fieri posse & placari: sicqnam derase-  
rit. Cupidini, & pennas detonderit, quibus ille superbiens & fa-  
stuosus, cuncta conculcat. Sacrificare est omniū, litare est pau-  
corum. Hinc ait leno Plautinus: Tum me Iupiter faciat ut sem-